Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Centro – Guarapari / ES, CEP nº 29.200-260
Tel.:(27) 9.9846-4441 e-mail: vereadordenizartzaza@gmail.com

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº ......./20....

(Do Sr. Vereador Denizart Zazá)

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE TÍTULO DE AMIGO

DO LEGISLATIVO AO SR. LUIZ FILIPE VENTURINI

SIMÕES.

A Câmara Municipal de Guarapari/ES resolve:

Art. 1º Fica concedido ao Sr. LUIZ FILIPE VENTURINI SIMÕES, o Título de Amigo do

Legislativo.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICAÇÃO

O Sr. Luiz Filipe Venturini Simões, é advogado inscrito na OAB (ES) 34353, atuando de

forma ilibada, digna e ética no município de Guarapari (ES), especialmente quanto a

atenção e auxílio as causas sociais e de ordem pública. Assim, por reconhecermos a

reputação zelosa e eficiente do referido profissional no município, entendemos que é

importante a valorização e que o mesmo seja agraciado mediante a concessão do TÍTULO

DE “AMIGO DO LEGISLATIVO”.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2025.

DENIZART ZAZÁ
VEREADOR

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003200350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-04-10T15:52:18-0300